РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

  АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря  2021 г.
                               № 129                                        село Алексеевка
О внесении изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.04.2019 № 51
 В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.04.2019 № 51 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного  опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущест​венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядок и условия предоставления в аренду, включенного в указанный Перечень муниципального имущества» следующие изменения:
1.1.  В наименовании после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

1.2.  В пункте 1 после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
1.3. В пункте 2 после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
1.4. В пункте 3 после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
1.5.  В приложении №1:

1.5.1.  В наименовании после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».
1.5.2.  В разделе 1:

1.5.2.1. В пункте 1.1. после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».

1.5.2.2. В пункте 1.2. после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».

1.5.2.3. В пункте 1.3. слова «Матвеево-Курганский район» заменить словами «Алексеевское сельское поселение».
1.5.3.  В разделе 2:

1.5.3.1. В подпунке10) пункта 2.2. слова «статьи 39й» заменить словами «статьи 3911».
1.5.4.  В разделе 4:
1.5.4.1. В пункте 4.1. после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».
1.6.  В приложении №2 в наименовании после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения

                             Е.В. Немашкалова